Amine.

#### Karakia Eucharistic

**Kia noho te Ariki ki a koe.**

Latin (latine)

R. Et cum spiritu tuo.

**Sursum corda.**

Habemus ad Dominum.

**Grátias agámus Dómino Deo nostro.**

R. Dignum et justum est.

Sanctus, sanctus, sanctus  
Dominus Deus Sabaoth. Pleni  
sunt caeli et terra gloria tua.  
Hosanna in excelsis. Benedictus  
qui venit in nomine Domini.  
Hosanna in excelsis.

**Mysterium fidei.**

Mortem tuam annuntiamus,  
Domine, et profiteor tuam  
resurrectionem donec venias.  
Vel: Hunc panem cum  
manducamus et calicem hunc  
bibimus, mortem tuam, Domine,  
annuntiamus; donec venias. Vel:  
Salvos nos fac, Redemptor  
mundi; per crucem et  
resurrectionem tuam nos  
liberasti.

Amen.

**Ritus Communionis**

**Ad mandatum Salvatoris et  
divina institutione formati  
audemus dicere;**

Pater noster, qui es in coelis,  
sanctificetur nomen tuum;  
Adveniat regnum tuum, fiat  
voluntas tua in terra sicut in  
caelo. Panem nostrum  
cotidianum da nobis hodie et  
dimitte nobis debita nostra; sicut  
et nos dimittimus debitoribus

Māori (te reo Māori)

Me to wairua.

**Whakaarahia o koutou ngakau.**

E faateitei tatou ia ratou i mua i te  
Fatu.

**Kia whakawhetai tatou ki a Ihowa,  
ki to tatou Atua.**

He tika me te tika.

Tapu, Tapu, Tapu a Ihowa, te Atua o  
nga mano. Ki tonu te rangi me te  
whenua i tou kororia. Ohana i runga  
rawa. Ka whakapaingia ia e haere  
mai ana i runga i te ingoa o te Ariki.  
Ohana i runga rawa.

**Te mea ngaro o te whakapono.**

Ka korerotia e matou tou mate, e  
Ihowa, me te whakapuaki i to  
aranga kia hoki mai ano koe. Ranei:  
Ka kai tatou i tenei taro ka inu i  
tenei kapu, ka korerotia e matou  
tou mate, e Ihowa, kia hoki mai ano  
koe. Ranei: Whakaorangia matou, e  
te Kaiwhakaora o te ao, na to  
Ripeka me to aranga nau matou i  
wewete.

Amine.

**Kainga Haahi**

**I te whakahau a te Kaiwhakaora a i  
hangai e te whakaakoranga atua,  
ka maia matou ki te kii:**

E to matou Matua i te rangi, kia  
tapu tou ingoa; kia tae mai tou  
rangatiratanga, kia meatia tau e pai  
ai i runga i te whenua me to te  
rang. Homai ki a matou aianei he  
taro ma matou mo tenei ra, murua  
o matou he, me matou hoki e muru  
nei i te hunga e hara ana ki a

Latin (latine)

nostris. et ne nos inducas in tentationem. sed libera nos a malo.

Libera nos, quae sumus, Domine, ab omni malo; in diebus nostris pacem concede propitius ; ut per misericordiam tuam adiuante; ut semper a peccato immunes simus et ab omni tribulatione secura; exspectamus beatam spem et adventus Salvatoris nostri Jesu Christi.